情 報 提 供 日 2025 年(令和７年)２月 12 日

問 い 合 わ せ 先

福 祉 局 あ か し 保 健 所

保 健 総 務 課 （ 辻 ・ 織 井 ）

直通：918-5414 内線：8002

報道機関各位

「ゼロ・カーボンあかし」に向けて電気自動車を導入

～企業版ふるさと納税を活用。あかし保健所の公用車に～

温室効果ガスの排出量削減等を図るため、株式会社ダイセキからの寄附（企業版ふるさと納税）

を活用し、あかし保健所の公用車に電気自動車を導入します。

つきましては、下記のとおり納車式を開催します。

記

１ 日 時  2025 年（令和７年）２月 20 日(木)

   午後２時から

２ 場 所  あかし保健所１階 多目的ホール

３ 出席者  ・株式会社ダイセキ 関西事業所長 執行役員 甲斐
か い

 尚
たかし

 様

        関西事業所  副所長 安達 E

あ だ ち

A A E佑 E

ゆ う

A A E介 E

す け

A 様

   ・明石市長

４ 次 第  ⑴ 出席者紹介

   ⑵ 市長あいさつ（お礼）

   ⑶ 株式会社ダイセキあいさつ

   ⑷ レプリカキーの授受

   ⑸ 感謝状の贈呈

   ⑹ 記念撮影

５ 導入する     軽乗用・軽貨物 計４台

電気自動車

・三菱ｅＫクロス（軽乗用）

 ２台（１台当たり 244 万円）

・三菱ＭＩＮＩＣＡＢ（軽貨物）

 ２台（１台当たり約 276 万円）

明

石

市

明

石

市